
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE DESPORTOS 
  

 

Florianópolis, 18 de dezembro de 2017.                            

Portaria nº 055/CDS/2017. 

 

 O Diretor do Centro de Desportos, da Universidade Federal de Santa Catarina, 

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e conforme Portarias nº 0649/GR/1996 e 

2856/2016/GR. 

 

R E S O L V E : 

 

DESIGNAR, os Professores Doutores KENYA SCHMIDT REIBNITZ 

(CCS/UFSC), DARKSON SPREKELSEN CUNHA (CEFD/UFSM), ANA DE DAVID 

(FEF/UNB) e FRANCISCO ROSA NETO (CEFID/UDESC), para sob a presidência do 

primeiro, compor Banca de Defesa de Memorial de Atividades Acadêmicas do Prof. 

ÂNGELA TERESINHA ZUCHETTO  (CDS/UFSC), como requisito a Progressão Vertical 

para a Carreira de Professor Titular (Classe E) da Universidade Federal de Santa Catarina, 

conforme processo nº 23080.054429/2017-45 

  

 

 

 

Prof. Antônio Renato Pereira Moro 

Diretor do Centro de Desportos 

Portaria 2856/2016/GR 


